
                                                                                                         

   

Pflanzenüberwinterung 

2023 – 2024  
 

Die Preise setzen sich wie folgt zusammen: 

Abholung / Lieferung 
Bei der Abholung und der Lieferung unterscheiden wir je nach Aufwand. 

Lieferung Bordsteinkante Grundkosten   Fr. 49.50 Kernregion und 60.50 Zone 1 

Abholen / verteilen der Pflanzen im Garten  Fr.   5.50 pro Pflanze 

Abholen / verteilen auf Stockwerk mit Lift  Fr. 13.20 pro Pflanze 

Bei Übergrössen der Pflanzen wird die Abholung und Lieferung nach Aufwand verrechnet.  
Der Stundenansatz beträgt CHF 80.30 und die Autostunde CHF 71.50. 
Hilfsmittel wie z.B. ein Kran werden separat in Rechnung gestellt. 
 
Grösseneinschränkung 

Die Pflanzen dürfen nicht höher als 2.40 Meter sein und beim Topf dürfen die Masse von 

60x60x60cm und D60x60cm nicht überschreiten. 

 

Überwinterung im Treibhaus von Oktober bis im April 
 

Durchmesser 
Pflanze 

Platzbedarf 
der Pflanze 

                  Preis  
                  inkl. MWST 

- 50 cm 
- 60 cm 
- 70 cm 
- 80 cm 
- 90 cm 
- 100 cm 
- 110 cm 
- 120 cm 
 

0.25 m² 
0.36 m² 
0.49 m²  
0.64 m² 
0.81 m² 
1.00 m² 
1.21 m² 
1.44 m² 

  Minimalpreis p. Pflanze   CHF     CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 

57.00 
74.25 

101.00 
132.00 
167.00 
206.25 
249.60 
297.00 

      

Die Überwinterung der Pflanzen beinhaltet die Unterbringung in einem ausreichend beheizten und gut 
gelüfteten Gewächshaus und die beste gärtnerische Pflege. 
 

Allgemein 
Die Preisliste ist ein Bestandteil des Auftrages den Sie uns erteilen und wurde mit den Daten der 
Abholung versendet. 
 
 
Kirchdorf, im September 2023 / MW 
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